



Handläggare: Anna Ambjörn
Telefon: 08- 508 22 048

Till
Hägersten- Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2013-04-18

Utveckling av Axelsbergs bollplan med multiarena mm

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Hägersten – Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har lämnats till stadsdelsnämnden om önskemål att nämnden involverar sig i projektet Axelsberg multiarena och utvärderar, planerar och budgeterar för en BMX-bana och en parkouranläggning i omedelbar anslutning till Axelsbergs bollplan.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att Axelsbergs bollplan utvecklas med konstgräs och anläggningar för spontana aktiviteter som BMX, parkour, multiarena mm. I samband med planerad bostadsbyggnation kommer en upprustning av den befintliga lekparken Arken i Axelsberg att genomföras. Förvaltningen anser inte att det räcker för att tillmötesgå kommande behov av lek och spontana aktiviteter i området. För att tillgodose behovet av fullstora bollplaner för föreningsidrotten anser förvaltningen att Axelsbergs bollplan måste sparas och anläggas med konstgräs. Det finns inga möjliga ytor i närområdet där bollplanen kan ersättas med likvärdig yta vid en exploatering. En viktig förutsättning för att området ska kunna utvecklas på det föreslagna sättet är att bollplanen anläggs med konstgräs. Sedan kan frågan om anläggandet av andra aktivitetsytor föras vidare.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering i samråd med idrottsförvaltningen.

Bakgrund

Ett medborgarförslag har kommit till stadsdelsnämnden om önskemål att nämnden involverar sig i projektet Axelsberg multiarena och utvärderar, planerar och budgeterar för en BMX-bana och en parkouranläggning i omedelbar anslutning till Axelsbergs bollplan.

Ärendet

I förslaget framförs att Axelsbergs bollplan har blivit fredad från exploatering och skall när medel finns ändras till en konstgräsplan. Enligt förslaget är målet en multiarena med både friidrott och basket i skogsområdet nedanför Klubbacken och ner mot Eolshäll. Den parkour som också föreslås är tänkt att placeras i den så kallade ”varggropen” ner mot Henriksdal. I förslaget framförs att med dessa förslag kan även barn som inte gillar fotboll eller basket få tillgång till området och en gemenskap i aktiviteterna samt skapa ett område med uteaktiviteter som även unga vuxna och vuxna kan använda, själva och tillsammans med sina barn. I övrigt föreslås BMX som en lämplig aktivitet i området, att anläggas i skogsområdet. I förslaget framförs fördelarna med att samla olika aktiviteter för att skapa möjligheter till en bredare gemenskap mellan olika åldrar och intressen.

BMX betyder *Bicycle motocross*, och utövas på kuperad mark.

Parkour kan definieras som atletisk lek, man använder sig kropp för att ta sig fram på olika sätt, likt gymnastik och är en form av lekfull träning. Det finns speciella redskap som kan liknas vid lekställningar men är gjorda för olika typer av rörelser och tricks.

Skrivställaren framför att om stadsdelsnämnden är intresserad av att titta på detta förslag kommer han att prata med MIK och andra föreningar för att de skall kunna söka bidrag från till exempel Arvsfonden för BMX och Parkour för att hjälpa till med finansiering. Samma sak menar han gäller städning och allmän skötsel av dessa anläggningar som skulle kunna skötas i föreningarnas regi.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utifrån nämndens skrivelse till stadsbyggnads- exploaterings- och idrottsnämnderna februari 2012 om bevarande av Axelsbergs bollplan lyftes förslaget om exploatering av bollplanen ut ur det pågående programarbetet för Henriksberg- Eolshäll. Nämndens skrivelse utgick ifrån ett medborgarförslag från samma skrivställare.

Nämnden framförde i skrivelsen att bollplanen borde rustas upp till en konstgräsplan med tillhörande faciliteter eftersom antalet barn i området ökar varje år och även antalet barn som är anslutna till fotbollsklubbar ökar samt att andra aktiviteter för barn och ungdomar måste bevakas och utvecklas i kommande exploateringar. Detta för att inte bygga bort möjligheterna till både spontana och schemalagda fritidsaktiviteter för områdets barn och unga. Förvaltningen har i dialoger med stadsbyggnads- och exploateringskontoren framfört önskemål om anläggningar även för andra aktiviteter än fotboll för de barn och ungdomar som inte spelar fotboll.

Idrottsförvaltningen har haft en dialog med skrivställaren gällande Axelsbergs BP och tagit del av förslaget om både BMX-bana och Parkouranläggning liksom att uppföra en klubb- och omklädningsbyggnad. Idrottsförvaltningen har som mål att på sikt anlägga konstgräs på många av stadens grusfotbollsplaner. En av dessa är Axelsbergs BP. När det skulle kunna ske kan idrottsförvaltningen dock inte säga i dagsläget. Sedan tidigare har idrottsförvaltningen i uppdrag att slå vakt om de kvarvarande 11-mannaplanerna i staden. Idrottsborgarrådet har också uttalat att om någon av bollplanerna exploateras ska full ersättning utgå i form av en ny likvärdig anläggning i närområdet. Idrottsförvaltningen har tagit fram ett nytt förslag till idrottspolitiskt program, som ännu inte antagits av kommunfullmäktige. I programmet framgår att staden även skall värna om spontanidrotten.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att Axelsbergs bollplan utvecklas med konstgräs och anläggningar för spontana aktiviteter som BMX, parkour, multiarena mm. Hela stadsdelsområdet Hägersten-Liljeholmen tar en stor del av nybyggnationen av bostäder i Stockholm. Dessutom genomgår de befintliga bostadsområdena i stadsdelen en generationsväxling som ger en stor ökning av barn i området. Vid Axelsberg finns sedan fler år tillbaka planer på en omfattande utbyggnad av bostäder och ett programförslag för bostäder i det gamla verksamhetsområdet Henriksberg är under framtagande. I samband med den planerade byggnationen kommer en upprustning av den befintliga men mycket slitna lekparken Arken i Axelsberg att genomföras. Förvaltningen anser inte att det räcker för att tillmötesgå kommande behov av lek och spontana aktiviteter i området. För att tillgodose det ökande behovet av fullstora bollplaner för föreningsidrotten anser förvaltningen att Axelsbergs bollplan måste sparas och anläggas med konstgräs. Det finns inga möjliga ytor i närområdet där bollplanen kan ersättas med likvärdig yta vid en exploatering.

En viktig förutsättning för att området ska kunna utvecklas på det föreslagna sättet är naturligtvis att bollplanen anläggs med konstgräs, faciliteter mm. I dag är inte Axelsbergs bollplan prioriterad för anläggande av konstgräs i idrottsnämndens budget varför diskussionen om bollplanens framtid först bör föras. Sedan kan



frågan om anläggandet av andra aktivitetsytor föras vidare. En stor del av den aktuella marken är idrottsmark, i övrigt är det parkmark som berörs. Stadsdelsförvaltningen har inga egna investeringsmedel för sådana anläggningar men tror att medel bör kunna överföras från olika exploateringsprojekt i stadsdelen. I övrigt kan förslaget med samfinansiering som framförs i skrivelsen ses över i dialog med skrivställaren och berörda förvaltningar.

Bilagor

1. Medborgarförslag